
– 8 –Duben 2019 Malenovice

slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,
jsem velice rád, že mohu tentokrát malenovickou stránku Mikroregionu zahájit obzvláště dobrou 

zprávou. 
Jak jsme informovali již v únorovém čísle, obec Malenovice podala počátkem roku na krajském 

úřadu Moravskoslezského kraje žádost o dotaci v rámci programu „Podpora návrhu řešení nakládání 
s vodami na území, příp. části území, obce pro roky 2019/2020“. Naším cílem bylo získat touto cestou 
finanční prostředky na pořízení Studie likvidace odpadních vod, jakožto nezbytného podkladu pro dal-
ší rozhodování v otázce budování kanalizace či hledání jiného řešení likvidace odpadních vod v obci.

Z celkem 21 podaných žádostí vybralo zastupitelstvo kraje 11, které se rozhodlo podpořit. A mezi 
úspěšnými jsou i Malenovice. Kraj tedy přislíbil, že uhradí bezmála 75 % z předpokládaných nákladů 
na pořízení studie, tj. 149 000 z 199 000 Kč. 

Problém s kanalizací v obci tím pochopitelně vyřešen není – je to jen první krok v běhu na dlouhou 
trať. Uvidíme, jaké možnosti studie navrhne a jak se k nim postaví jednotliví občané. Konečně bychom 
ale měli mít k dispozici relevantní údaje, a proto věřím, že se nám nakonec podaří najít smysluplné 
řešení. O dalším vývoji vás každopádně budeme průběžně informovat.

Přeji vám prosluněný duben a krásné prožití Velikonoc. Pavel Kuběna, starosta obce

 

 

 

v úterý 16. 4. 2019 
od 8.00 a od 16.00 

Milé děti, přijďte si vyrobit krásný dárek nebo 
roztomilé přáníčko ke Dni matek.  

              Těší se na vás teta Blanka ☺ 

                

 

 

 

 

 

Milé děti a rodiče, 

srdečně Vás zvu k návštěvě naší nové knihovny 
v CVČ U Rosničky. K dispozici jsou pohádky pro 
nejmenší i větší děti, romány pro dívky, 
encyklopedie. Knihy jsou krásné, nové 
a postupně dokupuji další. Knihy si můžete 
vypůjčit na měsíc vždy v době konání volné 
herny.  

                             Těší se na vás teta Blanka ☺ 

                

 

krátce z obce

Zájezd do Krakova
Obecní úřad zve všechny seniory na jedno-
denní zájezd do polského Krakova. Odjezd 
od Obecního domu ve středu 22. 5. v 7.00. 
Průvodcem bude P. Marián Pospiecha, 
oběd a vstupy zajištěny. S sebou kapes-
né ve zlotých (případně eurech) a povinně 
cestovní pojištění – na OÚ možno pomoci 
s vyřízením. Kapacita omezena, hlaste se, 
prosím, co nejdříve
. 

Nebezpečný odpad
Kontejnery pro sběr nebezpečného odpa-
du budou přistaveny 25. května na parko-
višti u Rajské boudy (8.00–8.30) a před 
Obecním domem (8.40–8.55).

Letošní obecní závody ve sjezdovém ly-
žování se uskutečnily v neděli 3. března, 
tradičně na svahu SKI Malenovice. Velmi 
pěkně upravená sjezdovka a celkem ná-
ročně postavené branky přivítaly celkem 47 
účastníků, rozdělených podle pohlaví a věku 
do 11 kategorií. Každý závodník jel dvakrát, 
přičemž jako výsledný čas se mu započítá-
val ten lepší, nikoli jejich součet, jako tomu 
bylo v minulosti. Po závodech se všichni sešli 
v restauraci Chata pod Lysou horou, kde se 
občerstvili výbornou klobásou. Závěrem patří 
velký dík pořadatelům akce SKI Malenovice 
za skvěle připravenou trať, výbornou obsluhu 
v restauraci a vytvoření nádherné atmosféry.

Přehled medailistů:
Nejmladší dívky:

1. R. Ramíková
2. E. Valošková

Dívky:
1. H. Ningerová
2. N. Šindlerová
3. N. Pavlíková

Ženy:
1. P. Blahová
2. K. Valasová
3. B. Lysáková

Nejmladší hoši:
1. K. Valas

Mladší hoši:

1. F. Fuciman
2. R. Ramík

Hoši:
1. P. Tomeček
2. M. Smutný

3. J. Jurok
Starší hoši:
1. J. Stávek

2. T. Chromčák
Muži:

1. D. Ramík
2. J. Bakota

3. M. Valošek
Muži nad 40 let:

1. L. Blaha
2. P. Koribanič
3. O. Tomeček

Muži nad 50 let:
1. I. Gajda

2. R. Velička
3. P. Chrostek

Muži nad 70 let:
1. J. Karásek

2. P. Neumann
Nejlepšího času napříč kategoriemi dosáhl 

L. Blaha, následovaný D. Ramíkem a J. Ba-
kotou.

V sobotu 23. března proběhla v Malenovi-
cích úklidová akce Očista dočista. Na místo 
srazu u Obecního domu dorazilo v 8 hodin 
rekordních 18 účastníků, z toho pouze 5 do-

spělých. 
Po rozdělení do čtyř skupin vyrazili různými 

trasami směrem k hotelu Rajská bouda. Krátce 
po desáté hodině pak dorazili všichni s plnými 

pytli odpadků do cíle, kde jim kromě příjemné-
ho pocitu z dobře vykonané práce byly odmě-
nou také hranolky a kofola.

Děkujeme všem, kteří se akce zúčastnili.

Pouť sv. Josefa 
na Borové

Tradiční pouť řemesel v kostele na Borové 
se letos konala v sobotu 16. března. Ve 14 
hodin začala mše svatá, kterou sloužil místní 
farář o. Hrubiš za účasti asi 80 věřících.

V promluvě mimo jiné vyzýval, abychom si 
vážili každé poctivé práce – jak fyzické, tak 
intelektuální. Jak bývá zvykem při této pou-
ti, obětní dary přinášeli jednotliví řemeslníci, 
kteří jsou zastoupeni v naší obci nebo okolí. 
A tak jsme i letos mohli vidět zástupce stola-
řů, dřevorubců, zedníků, elektrikářů, obrábě-
čů kovů, instalatérů a zemědělců.

Na konec mše svaté pan farář poděko-
val chrámovému sboru za doprovod, pozval 
všechny na druhou část pouti do Obecního 
domu a poděkoval všem (hlavně ženám), 
kteří připravili občerstvení. V Obecním domě 
pak v přátelské atmosféře probíhala volná 
zábava až do pozdních hodin. Všichni se již 
určitě těší na příští rok na další svatojosef-
skou pouť…

Rekordní Očista dočista

Lyžařské obecní závody ve sjezdovém lyžování


